1

Comissão Eleitoral da Escola de Ciências da Universidade do Minho

21 de julho de 2022

Ata da Reunião n.º 3

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, pelas onze horas e trinta minutos, reuniu, na Sala de Reuniões da Escola

de Ciências no campus de Gualtar, a Comissão Eleitoral constituída através do Despacho ECUM-09/2022, de 20 de junho, para

condução do processo eleitoral de eleição dos representantes para o Conselho de Escola, o Conselho Científico e o Conselho de Gestão

da Escola de Ciências, para análise das listas rececionadas, notificação de eventuais irregularidades e validação das listas de membros

elegíveis.

Tendo decorrido o prazo para entrega de listas de candidatos, a Comissão Eleitoral constatou que não foram apresentadas listas para

a eleição dos seguintes corpos:

-Conselho de Escola- Professores e Investigadores doutorados;

-Conselho de Escola -Pessoal não docente e não Investigador;

-Conselho Científico- Professores e Investigadores de carreira;

-Conselho Científico- Outros docentes e investigadores em tempo integral, detentores do grau de doutor e contratados há

mais de um ano;

-Conselho de Gestão - Pessoal não docente e não Investigador.

Nos casos referidos haverá lugar a votação nominal entre todos os elegíveis. A afixação da lista dos membros elegíveis será afixada

oportunamente, de acordo com o calendário eleitoral divulgado.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai assinada pelos membros da

Comissão Eleitoral presentes.

_____________________________

Ana Paula Assunção Esteves

________________________________________

António Manuel Marques Queirós Pereira

 2

________________________________________

Raúl Miguel Ribeiro Machado

________________________________________

José Alexandre Rodrigues Monteiro

_______________________________________

Paula Cristina Mendes Antunes

		2022-07-28T17:33:03+0100

		2022-07-28T17:39:59+0100
	ANA PAULA DA ASSUNÇÃO ESTEVES

		2022-07-28T19:09:23+0100

		2022-07-28T19:12:09+0100

		2022-07-29T10:32:11+0100